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BLADET vårt

Jeg har en venn som har gitt sitt liv
for at jeg skal få leve.
Det finnes intet alternativ,
det nytter ikke å streve.

Fordi jeg lever så milevidt
i fra Guds vilje med livet mitt,
fikk jeg dommen, slik lød den:
Du skal dømmes til døden!

Denne dommen er absolutt,
og jeg kan ikke anke.
Men når jeg innser at alt er slutt,
har Gud en frelsende tanke:

dette er ei salme som deler det gledelige budskapet om at 
vi ikke skal gå fortapt, men at Gud sendte sin sønn Jesus for 
å redde oss. det er virkelig fantastisk! Uansett hvor fjern jeg 
skulle være fra Gud noen ganger er han likevel der, klar til å ta 
meg imot med åpne armer når jeg på nytt søker han. 

Flere ganger i uka hender det at jeg har denne sangen på 
ørene når jeg sitter på bussen til eller fra skolen, og hva er vel 
en bedre plass for ettertanke enn nettopp på bussen? det er 
også her jeg kan føle behovet for ettertanke eller en stille bønn 
størst, enten jeg er trøtt på vei til skolen om morgenen (noen 
ganger er jeg bare morgengretten …), eller er sliten og lei på 
vei hjem om ettermiddagen etter en lang dag og trenger en 
pause. det er en sang jeg søker til når livet butter litt imot, når 
hverdagen er travel og jeg trenger en påminner om at jeg er så heldig at Jesus døde 
på korset for meg og at Gud tar meg imot som jeg er med mine feil og mangler. 

Jeg har virkelig en venn i Jesus som ofret seg for min skyld. Og jeg står i evig 
takknemlighet for det. 
       Karen Melhus
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Min 
salme

« jeg har en venn » 
Tekst: Vidar Kristensen 

Til jorden sender Han Jesus som
tar på seg både min skyld og dom,
og når han drepes uskyldig,
blir min dødsdom ugyldig.

Tenk jeg skal ikke dø fordi
Jesus døde i stedet!
All min dødsangst er nå forbi,
den er byttet med glede.

Ja, Jesus hjelp meg å klart forstå
at det livet jeg lever nå,
det er ditt liv alene,
det er deg jeg skal tjene.

Karen Melhus 
Student



«MER MAS 
Noen synes det er for mye mas om penger i vår kirke. det har jeg forståelse for, 
uten at jeg vil si meg enig.  - Hver søndag er det takkoffer til arbeid i Guds rike.   

T 
veit menighetsråd har prioritert arbeid med 
fast givertjeneste og har i det siste bedt om 
enkeltbidrag til innføring av ny salmebok. 
Alle indikasjoner peker på at midler fra stat 

og kommune til menighetene i alle fall ikke vil øke. 
Da må vi ta et valg. Enten senke ambisjonsnivået 
eller øke inntektene fra andre kanaler. Og andre ka-
naler er altså deg og meg. I Tveit har vi tilsatt tros-
opplærer/ ungdomsarbeider i full stilling. Det har vi 
gjort, for vi synes det overordnet viktig at barn og 
unge i vår menighet, får høre om, møte og komme 
til tro på Jesus. Satsingen koster penger. Mange tror 
at Den norske kirke forfordeles i forhold til frimenig-
hetene hva angår offentlige midler. Det er ikke rett. 
De får akkurat samme tilskudd pr medlem som det vi 
gjør. Men hos dem forventes det at medlemmene tar 
personlig ansvar for økonomien. Tveit frikirke har 
180 medlemmer. De gir årlig kr 430.000. Vi har 2300 
medlemmer som gir kr 170.000. Og vi trenger 100.000 
til for at hjulene skal rulle. Så blir det et enkelt reg-
nestykke: Hvis hundre nye medlemmer i Tveit gir kr 
100,- pr måned, er vi i boks. Ikke alle har råd, men 

at der er 100 som har det, er jeg 
sikker på. 

 Etter takkofferet ber vi føl-
gende bønn i gudstjenesten: 

Herre Gud, himmelske 
Far, din er jorden 

og det 

som fyller den. Alt vi eier, tilhører deg. Velsign disse 
gaver, så de kan bli til gagn for ditt rike og for vår 
neste, ved Jesus Kristus, vår Herre. Amen
 Mens jeg holder på med maset. Tirsdag 8. april 
er innsamlingsaksjon for Kirkens nødhjelps fasteak-
sjon. Da kommer konfirmantene i Hånes og Tveit på 
døren og ber om en gave til en mer rettferdig verden. 
Det trengs. Forleden så jeg en foil om hva som trengs 
for at alle barn i verden skal få skolegang og mat: 
Svaret var 40 milliarder dollar. Så kom hvordan vi 
prioriterer.

Kjæledyrmat i USA …………… 16 milliarder
Iskrem i USA ………………… 20 milliarder
OL i Sotsji …………………… 50 milliarder
Alkohol i Europa …………… 160 milliarder
Plastisk kirurgi i verden …… 4464 milliarder

Noe er galt. Og vi kan gjøre litt for å rette opp. 
 En møteleder på bedehuset skulle holde en flam-
mende kollekttale. Han gikk opp på talerstolen, så ut 
over forsamlingen og sa: Gi lite (tenkepause) hvis du 
har fått lite.
 Kan hende jeg bør sette opp NOS 279 til påske: 
Ovemåte fullt av nåde. Salmens siste strofe lyder:  
Vi fikk livet, fikk det givet – hva fikk han som har 
betalt?

God påske

Theis 
Salvesen 
Prest i Tveit
menighet
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Gården som de fleste kjenner 
som Randesund Planteskole 
kom inn i familien Bragdøs 
eie i 1914 og det feires 100 
års jubileum i år. familien 
flyttet da fra Bragdøya der 
familien hadde bodd siden 
1878 og fikk fått etternavnet 
sitt fra. familien Bragdø kjøp-
te i 1914 gården på Strømme 
av jørgen B. Strømme. famili-
en har drevet gården siden og 
Planteskolen har vært drevet 
siden 1949. 

E 
tter flere år med utdannelse og 
praksis legges nå fokuset på går-
den hjemme. Randesund Plante-
skole startes i 1949.

Purre og mye av grønnsakene blir byttet 
ut med hagebruksvekster. Rosegrunn-
stammer blir kjøpt inn og stauder blir 
plantet. De lagres i bakken i starten og 
staudene blir delt i pakkerommet på låven.
Dette er også året Arne Kristian stifter 
Randesund Planteskole, og han bygger 
landets første “Garden Center” etter ameri-
kansk modell. 

I 1950 begynte et hektisk tiår. I tillegge til 
å opprettholde den store produksjonen av 
grønnsaker på gården, ble det plantet hun-
dretusener av rosegrunnstammer. Jordene 
hjemme var ikke store nok, så mye jord ble 
leid på Dønnestad og områdene rundt. 
I 1954 var roseproduksjonen i gang for 
fullt. Dette skulle danne grunnlaget for 
at hver fjerde rose som ble solgt i Norge 
kom fra Randesund Planteskole. Det var 
vekselbruk på alle jordene. to år med roser 
i veksel med grønnsaker, jordbær og høy.
Jorden på Hamresanden på Gurines jorde 
var spesielt godt egnet til gulerøtter.

foto ca 1946. Gården sett mot Kjevik i bakgrunnen

foto ca 1974. Enda med frukttrærne i behold nedenfor våningshuset.

Lokalstoff fra Hånes og Tveit

Randesund
Planteskole før og nå

I 1956 ble produksjonen så stor og kunde-
ne så mange at et roselager måtte bygges. 
Det ble naturligvis benyttet til alle grøder. 
Dette var begynnelsen på det største 
kjølelageret som noen gang ble bygget i 
vår bransje. Postordre blir en viktig del av 

Randesund Planteskole. Utover 60-tallet 
var vi desidert størst i landet på postordre. 
Denne virksomheten holdt seg til slutten 
av 70-tallet, da tilliten til postordre sank 
drastisk. 
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foto ca. 1960. Engrosvirksomheten krever 
all ledig plass. Her er frukthaven til Ragnhild 
og Magnus tatt i bruk. Hovedhuset i 
bakgrunnen til venstre.

foto ca 1968. Det da nye hagesenteret er ferdigbygget. Hele vinteren gikk med. Bildet er 
tatt fra der Hydro Texaco ligger i dag.

Produksjonen utvides og et mer variert 
sortiment blir trenden. De fleste kundene 
vil nå helst kjøpe alle sorter på et sted.
Vi øker til flere hundre mål med frilands-
produksjon. Emballage blir utviklet spe-
siellt for planter på postordre,og pakking 
var en stor del av vinterarbeidet. Nå var 
dyrking av grønnsaker nesten opphørt, 
men fremdeles dyrket vi grovfòr til kyr og 
gris på fjøset. 

Utover 60-tallet Fant Arne Kristian ut at 
nye kunder kunne bygges:) De prefabriker-
te hagesentre om vinteren, og et par nye 
kunder ble til hver vinter på denne tiden. 
Om han ikke drev dem selv, så sørget han 
for å finne noen lokale gartnere som hadde 
lyst til å starte en ny business. 

Han hadde på det meste ni hagesentre fra 
Narvik i nord til Kopstad i Østfold. Mange 
steder utenfor byene ble etterhvert også 

et marked for planteskolen vår. Lastebilen 
ble flittig brukt om våren til å reise rundt 
i distriktene og selge planter. Det var 
Solveig og Kjellaug som gjorde mange av 
disse turene. På jordet som helsesenteret 
og p-plassen ligger i dag var det stor 
produksjon av stauder i potter og hekk-
planter. 

Utover på slutten av 60-tallet og starten på 
70-tallet var vi oppe i over sytti ansatte. 
Mange av disse spurte Magnus om hva 
han trodde de kom til å få i lønn. Han svar-
te som regel “det vet jeg ikke, for jeg har 
ikke sett deg jobbe enda” Han var vant til 
å bytte penger med arbeid. 

Hekkplanter og busker ble formert på det-
te jordet ved hjelp av stiklingsformering. 
Det var nesten 50 grader inne i plasthuse-
ne, og hundre prosent luftfuktighet. Det 
var en svært varm og klam arbeidsplass. 

Arne Kristian bygger opp Grefsen 
hagesenter i Oslo som er en stor suksess. 
Vi drev Grefsen hagesenter til langt utpå 
70-tallet. 

Det nye hagesenteret bygges vinteren 
67-68 og står ferdig på vårparten. Dette 
var virkelig state of  the art på den tiden. 
Håndmalte inforskilt og pålantebilder og 
kataloger fra den danske propagandasen-
tralen for planteskolevarer. Og helt nye 
handlevogner.

Dette er også året hvor Arne Kristian 
stifter H- ringen. En innkjøpsordning 
for hagesentre. H- ringen var den første 
hagesenterkjede i Norge. Siden ble den 
delt opp og vi fikk Hageland, Bogrønt med 
mange flere.
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Uendelige timer fylt med ensomhet. 
Angst. Redsel for nok en natt. Uten tro. 
Uten håp. Uten kjærlighet. Uten glimt av 
himmel. 

Uten spor på jord. Bare mine egne tøfler 
i et hjørne. Rester av liv i skyggene. 

Noen skrudde 
på lyset 

Nytt i Bladet Vårt er spalten: Tanker om … der vi utfordrer mennesker til å dele sine tanker om ulike aspekter ved tro, menighetsliv 
og andre viktige aspekt ved livet i Tveit og på Hånes. Har du noe på hjertet, er du velkommen til å bidra og ta kontakt med en i 
redaksjonen om dette. Adresser og telefonnumre ser du på side 2. 

En Jesus du liker?

Tanker
om . . .
påske

Asle Eivind 
Bjorvatn

Tidligere 
sogneprest i Hånes 

kirke, nå leder for 
Kirkens SOS i Agder

Hånes kirke har sin kirkekunst og sine sym-
boler, men nokså beskjedent; i alle fall om du 
sammenligner med århundregamle norske 
kirker ellers. derfor er der folk i menigheten 
som er opptatt av hva som kan tilføres kirken 
når det gjelder kirkeinventar og kirkelig utstyr. 
Når det drøftes muligheter for å innføre nye 
elementer i Hånes kirke, er det imidlertid ett 
spørsmål som dukker opp, og som må duk-
ke opp: Hvordan skal ny kirkekunst tilpasses 
kirkerommet, slik dette er i dag? Passer even-
tuelle nye elementer inn i det eksisterende?
     disse spørsmålene fikk meg til å tenke 
noen år tilbake, da jeg skulle anskaffe meg 
mitt første ikon. Jeg hadde lenge ønsket meg 
et, og fikk - i anledning passering av et rundt 
år - en pengegave til nettopp et ikon.
     Et ikon er et bilde, et egenartet maleri, 
gjerne med Jesus eller jomfru Maria som mo-
tiv. Men ikonet er mer enn en illustrasjon og 
mer enn dekor. ikonet er utformet med tanke 
på refleksjon, bønn og meditasjon, og har spilt 
en viktig rolle særlig i de ortodokse kirkenes 
fromhetstradisjon. Og det er eldgamle teknik-
ker som benyttes, blant annet med gull-mal-
ing som en viktig ingrediens.
     det var et ikon med Jesus som motiv jeg 
ønsket meg, og jeg oppsøkte en leverandør. i 
butikken var det mange alternativer; store og 
små; dyre og billige; originaler - og blasse kop-

ier. Etter å ha gått rundt i butikken og tatt de 
mange ikonene i øyensyn, slo det plutselig ned 
i meg: «Hva er det du leter etter?» Svaret jeg 
måtte gi meg selv på dette spørsmålet, ble en 
tankevekker: Jeg var på jakt etter en Jesus som 
jeg kunne like. Et blikk eller et uttrykk som pas-

set til min forestilling om ham. En Jesus skapt i 
mitt bilde. Et bilde som passet i stua.
     Jeg fant ikke dette. Jeg fant derimot flere ut-
trykk for fortvilelse, tomhet, resignasjon, frykt. 
Jeg fant lidelse. det var ikke det jeg lette etter.
     Jeg vet at det finnes ikoner med motiver 
der Jesus fremtrer som åpen og vennlig, med 
et imøtekommende og inkluderende blikk. Og 

dette er også et sant trekk ved ham, ifølge 
Bibelen. Men disse ikonene var ikke i butik-
ken den dagen. der var det den lidende Kris-
tus, smertenes mann, som skulle møte meg. 
ikoner som fortalte meg hva frelsen kostet; 
hva Han måtte ofre. At frelsen var dyrt kjøpt. 
dette bildet er sannere og viktigere enn mine 
menneskelige ønsker og forestillinger om 
hvem Jesus burde være.
     det står noe om dette i en eldgammel 
tekst om Jesus, hos profeten Jesaja: ”Han 
hadde ingen herlig skikkelse, vi gledet oss 
ikke ved synet av ham. Han var ringeaktet, 
forlatt av mennesker, en smertenes mann, 
vel kjent med sykdom, en foraktet mann som 
ingen ville se på, vi regnet ham ikke for noe. 
Sannelig, våre sykdommer tok han på seg, og 
våre smerter bar han. Vi trodde han var blitt 
rammet, slått av Gud og plaget. Men han ble 
såret for våre overtredelser og knust for våre 
misgjerninger. Straffen lå på ham for at vi 
skulle ha fred, ved hans sår har vi fått lege-
dom.” dette er et sant bilde av Jesus. dette er 
den Jesus som måtte komme.
     det ble ingen ikon-handel den dagen. Jeg 
måtte drøye. inntrykket av den lidende Kris-
tus måtte synke inn. Jeg måtte lære å se 
ikonet – se Ham – med et annet blikk.

Håkon Sødal, kantor

Drømmen min? Håpet mitt? At hver 
vinterdag gjemmer en vår… 

En fremmed stemme: Hallo…? 
Stillhet. Er bare taus. 
Godt å ha noen der. Noen som puster 
sammen med meg. Som lytter til min 
nakne tause smerte. Min pust. Mitt liv.

Midt i naturens oppvåkning. 
En tømmermannssønn …? 
En lurendreier …? En sjarlatan …? 
En profet …? Guds Sønn …? 
Folk stimler sammen. Presser på. For å se. 
Føle. Være der når det skjer. 
Førstemann på torget. På Face eller Snap 
eller Tweet … ?  

#Jesustime 

Alene. I mengden. Alle ser bort. Visker 
bort mine spor. Ingen ser ut til å savne 

meg likevel. Best i mitt eget mørke. 
Bedre enn å bli skuffet. Jeg kommer til å 
miste ham også... 

Han rir bort fra meg. Inn i mørket. Mot 
korset. Døden. Graven. 

Stillhet ! 

Så skjer det! Et møte i Hagen. Tredje 
dagen. ”Mitt Legeme - Mitt Blod - Gitt 
for Deg!” sa han. Så var det noen som 
skrudde på Lyset! 

Hallo…?
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Bladet Vårt har snakket 
med ungdomsarbeider 
Stian Hansen som nylig 
har tiltrådt stillingen 
i Hånes menighet. Vi 
stilte han fem spørsmål 
for å bli bedre kjent 
med Stian og arbeidet 
han leder i menigheten. 

Stian, kan du fortelle litt om deg 
selv? Hvor er du fra, hvor bor du og 
hva gjør du til daglig?

j
eg er født og oppvokst på et lite 
sted langs kysten av Telemark som 
heter Langesund. Jeg er døpt og 
konfirmert men har aldri tidligere
 hatt noe med kristendom og 

Jesus å gjøre før jeg ble frelst 28 okt. 
2008. Og siden den dagen har jeg 
prøvd å følge Jesus og gjøre Han til den 
viktigste i mitt liv. Nå bor jeg i Nedre 
brattbakken på Hånes sammen med 
min flotte kone og studerer teologi på 
Ansgar skolen.

Det er lett å merke at du brenner for 
ungdomsarbeid og ARENA. Kan du 
fortelle litt om ARENA og hva det er? 

ARENA er ungdomsklubben i kirka vår, 
og her møtes ungdommer som både er 
konfirmanter og eldre til en samling hver 
fredag. Noe av det vi fyller kvelden med 
er leke, spill, gjemsel, baking, bordtennis, 
biljard, singstar, gitar hero og mye annet 
moro. Og vi har en samling i kirka på ca. 
en halvtime hvor Guds ord forkynnes 
og tales over og vi synger sammen og 
ber sammen. Og annenhver fredag så 
samles ARENA styre som nå er på 7 
personer og vi legger planer for hva vi 
skal gjøre fremover, leser bibelen og ber 
sammen.

Kan du fortelle litt om hva som 
foregår på ARENA fremover. Er det 
noen spesielle arrangementer eller 
ting de unge bør merke seg?

Nå skal vi til Gautefall den 21.-23. mars 
også satser vi på at vi skal på ARENA 
tur til skjærgårds den første uka i juli, 

men dette er ikke helt avklart enda men 
vi satser på å få dette til. Vi håper også 
på å få kjøpt en playstation 4 og ha fifa 
14, sjakk, bordtennis, singstar, turneringer 
på spillekvelder som vi ønsker å få til en 
fredag i mnd. 

Hvorfor er Jesus viktig for unge i dag? 

Jesus er viktig fordi: når vi bombarderes 
med skjønnhets idealer og moralske linjer 
som er så langt ute at vi ikke ser dem, 
så er det å ha et ankerfeste i Universets 
opphav, livets begynnelse og meningen 
med vår eksistens Jesus Kristus og Han 
oppstanden som Paulus ville sagt det 
utrolig viktig. Ungdom vokser opp med 
en forståelse av at du er din egen lykkes 

smed og at universet gir tilbake det du 
gir.. altså karma. du får som du gir!   de 
lever i et livssyns marked hvor de tror 
at Jesus kan sammenlignes med budda 
for de var jo store lærere begge to. Og 
at hvis du får harmoni i sjakra punktene 
dine så vil du kanskje kunne se Jesus og 
få den mopeden du hadde lyst på for du 
var jo rimelig snill samtidig. Vi trenger 
en stemme som sier JEG ER VEiEN, 
SANNHETEN OG LiVET, vi trenger å se 
på hvem er Jesus i dag og hvorfor vil 
Han ha noe med meg å gjøre. Og at dU 
er skapt i Guds bilde unik og ulike alle 
andre og Gud skapte deg sånn at Han 
hadde noe å øse sin kjærlighet utover. 
dette punktet kunne jeg skrevet masse 
om men siden vi ikke har tid til det så 
tror jeg dere skjønner hva jeg mener. 

Har du et tema eller bibelsted som du 
har lyst til å dele med ungdommene 
som leser bladet?

det må bli Matteusevangeliet kapitel 11 
vers 28 (Matt. 11.28)

«Kom til meg, alle dere  

som strever og bærer tunge 

byrder, og jeg vil gi dere hvile.  

Ta mitt åk på dere og lær av 

meg, for jeg er mild og ydmyk av 

hjertet, så skal dere finne hvile 

for deres sjel. for mitt åk er godt 

og min byrde lett.»

Å vandre sammen med Jesus gjennom 
dette livet er ikke bare enkelt men det 
gir deg en trygghet som ingen andre 
kan gi, det å være ærlig i livet gjør ting 
enklere. Og når du kan få lagt ting som 
er vanskelig hos en som virkelig bryr seg 
og som har makt til å gjøre noe med det 
så skjønner jeg ikke hvorfor noen lar 
vær. dette har vært utrolig godt i mitt 
liv og jeg håper og ber om at andre skal 
oppleve det på samme måten.  

Takk for praten, Stian, og lykke til med 
arbeidet.

SB-E

5
SPøRSMåL
TIL STIAN HANSEN
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Kulturutvalget i Hånes kirke holdt 
søndag 23. februar sin første av i alt tre 
konserter i anledning 200-årsjubileet 
for den norske Grunnloven. Datoen var 
velvalgt: Det var på dagen 200 år siden 
det ble holdt kombinert bededagsgud-
stjeneste og valgmøte for valg av lokale 
representanter til Riksforsamlingen på 
Eidsvoll i 1814. 

Opplegget for konserten var en kombi-
nasjon av musikalske innslag og kåseri 
om begivenhetene i tiden før og etter 
1814, og med blikket festet både på stor-
maktene g begivenhetene ute i Europa 
og de lokale forholdene i Randesund, i 
sentrum og i Tveit.
 
Utøverne var Tor Magne Vesterhus på 
fløyte og menighets egen organist Håkon 
Rune Sødal på klaver og som kåsør. 
Gjennom konserten ble tilhørerne velk-
lingende, elegant og kunnskapsrikt ledet 
gjennom de store politiske endringene 
som skjedde under og etter Napoleon-
skrigene (1800-1815) og musikken som 
ble skrevet i og utenfor Norge – i skjeb-
neåret 1814. 

De store politiske og filosofiske en-
dringene som fulgte revolusjonen i 
Frankrike (1789) og den amerikanske 
uavhengighetserklæringen (1776) fikk 
stor betydning også i Norge, som i 1814 
erklærte uavhengighet basert på den 
norske grunnloven og valgte sin egen 
Konge, den danske kronprins Christian 
Fredrik. Årene før og etter 1814, etter 
Napoleons første nederlag i 1813, før 
sitt endelikt – sitt Waterloo i 1815, var 
politisk en brytningstid, der de gamle 
uopplyste eneveldige kongedømmene 
ble erstattet med nye statsformer, med 
klare elementer av demokrati og tanker 
om visse grunnleggende rettigheter og 
friheter. 

Musikalsk var også tiden omkring 1814 en 
brytningstid: Den elegante, relativt faste 
stiloppbyggingen i musikken – i den lette 
og sprudlende musikkstilarten (wiener)
klassismen var på vikende front for 
romantikken. Dette kom godt frem under 
konserten som hadde eksempler på begge 
deler: Verker av den franske komponisten 
Rudolphe Kreuzer (1766-1831) og den 

tyske Johann Hummel (1778-1837) var 
vel fremførte eksempler på klassisis-
men, mens Franz Schubert (1797-1828) 
og hans lider Abend (kveld) var typisk 
melankolsk eller i alle fall dempet ro-
mantisk musikk. 

Vi fikk også høre musikk fra Norge 
nærmere bestemt Waldemar Thrane, 

jubilums- 
konsert i 

Hånes kirke 

Musikk i en
brytningstid
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Bibelens fascinerende historier

Hva var det Esekiel så for over
2500 år siden?

Hva var det Esekiel så for over 2500 år 
siden? Esekiels bok har sitt navn etter pro-
feten og presten Esekiel fra 500-tallet f.Kr. 
og den nedtegner hans visjoner. Profeten 
Esekiel var blant de jøder som ble ført i fan-
genskap til Babylon av den babylonske kong 
Nebukadnesar. Esekiel forteller i boken om 
en serie av syv visjoner som han opplevde 
i løpet av sine 22 år i Babylon, fra 593 til 
571 f.Kr.

Første kapitel, vers 4-28, er en fascinerende his-
torie som i dagens bibelutgave bærer navnet 
«Esekiel får se Guds her-
lighet». Beskrivelsen som 
Esekiel gir av det han ser 
er fascinerende og har 
gitt opphav til undring 
og interesse langt utover 
kristne kretser:  

4 Jeg så, og se! – en storm-
vind kom fra nord, en stor 
sky og flammende ild. Det 
var lysglans omkring den, 
og ut fra midten blinket 
det som av skinnende 
metall, ut fra ilden.  5 Og 
det kom noe som lignet fire 
levende skapninger ut fra den. Slik så de ut: De 
lignet mennesker.  6 Men hver av dem hadde 
fire ansikter og fire vinger.  7 Beina deres var 
rette, føttene lignet kalveklover, og de skinte 
som blankpusset bronse.  8 De hadde menne-
skehender under vingene på alle fire sider, og 
alle fire holdt ansiktene og vingene på denne 
måten:  9 Vingene deres berørte hverandre. De 
snudde seg ikke når de gikk, hver av dem gikk 
rett fram. 10 Foran lignet ansiktene menne-
skeansikter. Til høyre hadde alle fire løveansikt, 
til venstre okseansikt, og bak hadde de ørnean-
sikt. 11 Slik så ansiktene ut. Vingene var spent 
ut ovenfra, slik at to berørte hverandre. De to 
andre vingene dekket kroppen. 12 Hver av dem 
gikk rett fram. Dit ånden ledet dem, gikk de; de 
snudde seg ikke mens de gikk.
    13 De som lignet levende skapninger, så ut 
som brennende kull, som fakler så de ut. Ilden 
beveget seg fram og tilbake mellom dem, det 
blinket og lynte av den. 14 Skapningene fór 
fram og tilbake, det så ut som lynet.

    15 Jeg så på skapningene, og se! – det sto et 
hjul på jorden inntil dem på alle fire sider. 16 
Hjulene så ut som de var laget av noe som lignet 
krysolitt, og alle fire hjul var like. Det så ut som 
de var laget slik at det ene hjulet var inni det 
andre. 17 De kunne bevege seg til alle fire sider, 
men de snudde seg ikke når de gikk. 18 Hjulene 
var høye og skremmende, og det var fullt av 
øyne rundt om på alle de fire hjulringene. 19 Når 
skapningene beveget seg, beveget også hjulene 
seg ved siden av dem. Og når skapningene løftet 
seg fra jorden, løftet hjulene seg også. 20 Dit ån-
den ville at de skulle gå, dit gikk de. Og hjulene 

løftet seg sammen med 
dem, for skapningenes 
ånd var i hjulene. 21 De 
gikk når skapningene 
gikk, og stanset når de 
stanset. Og når de løftet 
seg fra jorden, løftet hju-
lene seg sammen med 
dem, for skapningenes 
ånd var i hjulene.
    22 Over hodene på 
skapningene var det noe 
som lignet en hvelving. 
Den var utspent over ho-
dene deres og så ut som 
is – skremmende. 23 Un-

der hvelvingen strakte vingene deres seg ut mot 
hverandre. Hver skapning hadde enda to vinger, 
to vinger som dekket kroppen. 24 Og jeg hørte 
lyden av vingene når de beveget seg. Det var 
som lyden av veldige vannmasser, som røsten 
av Den veldige. Støyen var som lyden av en hær. 
Når de stanset, senket de vingene. 25 Det lød et 
drønn fra hvelvingen over hodene deres når de 
stanset og senket vingene.
    26 Over hvelvingen som var over hodet på 
dem, var det noe som så ut som safirstein og 
lignet en trone. Oppe på tronen satt det en som 
var lik et menneske av utseende. 27 Fra det 
som syntes å være hoftene og oppover, så jeg 
noe som lignet skinnende metall, omgitt av noe 
som så ut som ild. Og fra hoftene og nedover så 
jeg noe som så ut som ild omgitt av lysglans. 28 
Lysglansen så ut som buen i skyen på en regn-
værsdag. Det var dette Herrens herlighet lignet, 
slik så den ut. Da jeg fikk se det, kastet jeg meg 
ned med ansiktet mot jorden, og jeg hørte røsten 
av en som talte.

SB-E

som i 1814 var student i Paris og 
som senere ble viktig for dreiningen 
mot den romantiske musikken i 
Norge.  Vi fikk også høre et barok-
kverk av komponisten Johan Henrik 
Freithoff  1713 – 1767, som var født 
og oppvokst i Kristiansand. 

Randesund og Tveit hadde ingen 
valgt representant til Eidsvoll. På 
den tiden var det om lag 50 gårder 
i området, ingen veier, ferjeforbind-
else til byen og en høyst beskjeden 
handel eller annen virksomhet 
utover landbruk. Skjønt: Fra Bergen 
møtte Jens Rolfsen og hans far var 
fra Benestad i Randesund. 

Portrett av jens Rolfsen, sønn av 
Tønnes Rolfsen, født Benestad. 

Konserten var en stor opplevelse. 
Musikken var velvalgt og ble satt i 
et flott historisk lys, og ble fremført 
utmerket. Det var imponerende 
forberedelser utøverne hadde lagt 
ned. Vi er mange som allerede ser 
frem til neste konsert. Takk for et 
flott kulturarrangement godt plantet 
i vår egen kirkehistorie. 

Sverre B-E
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Ny KIRKEORDNING:

fra statskirke til 
folkekirke

I   
den nå opphevde § 2 i Grunnloven 
fremgikk tidligere utgangspunktet 
om religionsfrihet, som også følger 
av Menneskerettighetene. Men 

det var uttrykkelig sagt at den evan-
gelisk-lutherske religion var statens 
offentlige religion – derav ordet stats-
kirke. Likeledes var det sagt i § 16 at 

Kongen, som måtte tolkes som Regjerin-
gen, har øverste myndighet i kirken. Dette 
er nå erstattet av en ny ordlyd i § 2 som 
gjentar prinsippet om religionsfrihet, men 
som slår fast at verdigrunnlaget er den 
kristne og humanistiske arv. I den nye § 
16 fremgår det at den evangelisk-luth-
erske religion er Norges folkekirke som 
understøttet av Staten, på lik linje med alle 
andre tros—og livssynssamfunn. Regje-
ringens myndighet i kirkesaker er tatt ut 
av loven – og det innebærer at regjerin-
gens myndighet i kirkesaker i prinsippet 
er borte – selv om Kulturdepartementet 
(som før het kultur- og kirkedepartemen-
tet) fortsatt har betydelig myndigheten i 
kirkespørsmål. 

Maleri av Oscar Wergeland 1885: Riksforsamlingen på Eidsvoll 1814

Den 21. 05.2012 ble Norges 
Grunnlov endret, og staten skal 
ikke lenger ha en statskirke – og 
på den måten holde seg med en 
religion. Tilknytningen mellom 
stat og kirke har over 500 års 
historie, hvorav nesten 200 års 
grunnlovshistorie.
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Bakgrunnen for grunnlovsendringen 
er det såkalte Kirkeforliket, der alle 
partiene på Stortinget i 2008 gikk inn 
for avvikling av kirkelig statsråd. En 
konsekvens av dette er at Kirken nå 
også selv utnevner biskoper og pros-
ter, og staten skal i mindre grad styre 
Den norske kirke. Leder i Kirkerådet, 
Jens-Petter Johnsen, uttalte i forbindelse 
med grunnlovsendringen: 

- Det er viktig at kirken først og fremst 
står frem som et trossamfunn og ikke 
primært som en statsinstitusjon. I dag 
består samfunnet av mennesker med 
ulik tro og livssyn, og det er nødvendig 
at det er en likebehandling av tros- og 
livssynssamfunnene. Privilegier skaper 
ikke kirke, det er det troen på Jesus som 
gjør, og utfra det er kirken trossamfunn.

Ordningen innebærer ikke bare at 
biskoper og proster utnevnes/ansettes av 
kirkens egne organer. Kirken har også 
overtatt ansvar for en del av trosopplæ-
ringen som før lå hos skolen – som rik-
tignok fortsatt har et felles religionsfag. 
Dette er bakgrunnen for at lokale me-
nigheter, som i Hånes har etablert egne 
trosopplæringskomiteer for å ivareta 
dette arbeidet overfor skolebarna gjen-
nom å tilby skoleelevene undervisning 
etter skoletid, men som en del av tiden 
da de fleste barna er på Skolefritidsord-
ning (SFO). Dette er en flott mulighet for 
kirkene lokalt til å involveres enda mer i 
barne- og ungdomsarbeid, samtidig som 
det er ressurskrevende. For mindre me-
nigheter kan dette bli en stor utfordring 
å få gjennomført 

Signalet fra politiske og kirkelige 
organer er at de ønsker samme finan-
siering av kirken som før og det antas 

nødvendig for å kunne ha en folkekirke 
over hele landet. Forvaltningen av kirkene 
har jo også stor kulturhistorisk betydning. 
Det er likevel her en etter min mening 
vil måtte belage seg på store endringer: 
Når kirken ikke lenger har karakter av 
statskirke, men sideordnet religion, er det 
vanskelig politisk å gi store ressurser til 
kirken uten at andre livssyn og trosretnin-
ger får samme økonomiske ressurser. En 
kan også risikere større konkurranse om 
offentlige tildelinger gjennom prosjekt-
midler det må «konkurreres om» og som 
bidrar til mer kortsiktig finansiering av 
stillinger og drift, slik en allerede kan ane 
tendenser til. Dette skaper igjen utfordrin-
ger med rekruttering til stillinger. Det er 
ikke usannsynlig at dette nødvendiggjør 
økt behov for ulike former for privat 
finansiering av kirken og at lokale giver-
tjenester, som i Hånes, blir enda viktigere 
i fremtiden. Kanskje må en også i større 
grad tenke alternativt mht. bruk av kirke-
ne og samarbeid med andre aktører for å 
få en fornuftig ressursforvaltning, slik for 
eksempel frikirken på Hånes har samar-
beid med Filadelfias barnehave. Dette kan 
igjen åpne for mer kontakt mellom kirke 
og lokalsamfunn. 

Sverre B-E.

Historikk 
16. mars 2012 la regjeringen fram forslag 
om endringer i Kirkeloven slik at den nor-
ske kirkes valgte organer blant annet gis 
rett til selv å tilsette biskoper og proster 
(som tidligere har vært tilsatt i kirkelig 
statsråd). På Kirkemøtet i april fastsatte 
man reglene for hvordan denne viktige 
oppgaven skal skjøttes av de kirkens 
organer. 

den norske kirke står overfor spen-
nende utfordringer. Relasjonene mellom 
staten og kirken forandres. Historiske 
grunnlovsendringer vil bli gjennomført i 
år 2012 på bakgrunn av kirkeforliket på 
Stortinget i 2008.

 Kirkeforliket er blitt betegnelsen 
på avtalen alle partiene på Stortinget 
presenterte 10. april 2008, med varighet 
ut stortingsperioden 2009-2013. denne 
avtaleteksten handler blant annet om 
overføring av retten til å utnevne biskoper 
og proster, avvikling av kirkelig statsråd, 
og en rekke grunnlovsendringer. 

Først og fremst medfører grunnlov-
sendringene at staten ikke lenger skal 
være konfesjonsbundet. Staten skal selv 
ikke lenger ha en «offentlig religion». 

Grunnlovsendringene ble endelig 
vedtatt 21. mai 2012 og er en viktig 
milepæl i vår historie. Flere grunnlovspa-
ragrafer ble endret, blant annet §§ 2 og 
16:

For staten medfører dette at statens 
særskilte kirkestyre avvikles. det skal 
ikke lenger avholdes «kirkelig statsråd». 
det vil ikke være krav om medlemskap i 
den norske kirke for statsråder.

Staten skal ikke lenger drive religiøs 
virksomhet, men understøtte den nor-
ske kirke som folkekirke, og andre tros- 
og livssynssamfunn på linje med den.

 den norske kirke vil etter dette måtte 
forholde seg til en konfesjonsfri stat. For 
kirken medfører dette i første omgang 
at biskoper og proster ikke lenger skal 
utnevnes av regjeringen (kirkelig stats-
råd), men tilsettes av kirkelige organer. 
de nødvendige endringer i kirkeloven på 
disse punktene vil bli foretatt samtidig 
med grunnlovsendringene våren 2012.

Kirkemøtet har ved flere anledninger 
tatt til orde for at kirkeordningen må en-
dres. Likebehandling mellom den norske 
kirke og andre tros- og livssynssamfunn 
innebærer at beslutningsmyndighet 
må flyttes fra storting og regjering til 
kirkelige myndigheter.

Kilder:

www.lovdata.no 

www.kirkeaktuelt.no 

Artikkel: Kirkeordning – stat og kirke Seminar under 

Kirkemøtet 2012. Ved direktør i Kirkerådet  

Jens Petter Johnsen
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Hver tirsdag i februar var 13 barn på 
1. trinn med i 7 års klubben. Her ble 
det liv! Og boller! i tillegg til lek og 
lageaktiviteter, samtaler og hemmelig 
rom hadde klubben et hovedtema; 
dEN GYLNE REGEL. Vi lærte om dåp 
av Olav og om orgelet av Håkon. Et 
av barn fikk til og med være prest 
når dukka skulle døpes. Lederne for 
klubben var Linn Kateket, mamma 
Silje samt 4 fine ungdomsledere; 
daniel, Emma, Michelle og Margrethe. 
Som avslutning på klubben feiret vi 
familiegudstjeneste søndag 2. mars, 
hvor vi også hadde karneval under 
kirkekaffen. Barna fra klubben var 
med og bidro til at gudstjenesten 
også hadde barnas tydelige avtrykk. 
En tøysete og fin gjeng som vi gleder 
oss til å treffe igjen ved andre anled-
ninger her i kirka!

fRA HåNES MENIGHET 

7 års klubben 
våren 2014

Bli med på småBARNAS!
Hver SuperOnsdag (oddetallsuker) har 
vi småBARNAS. Vi pleier å være en 
god gjeng som har det gøy sammen.

det begynner kl. 17 med SuperSam-
ling. Her hører vi  bibelfortellinger og 
møter løven «Olly». Etter samlingen 
har vi sangstund. Her er det glade 
rytmer og nye og  kjente sanger. 
Vi beveger oss til musikk, slår oss 
løs med instrumenter og« trekker 
sanger» fra velgeposen, og mye mer. 
dette tilbudet er for alle barn fra 1 – 6 
år i følge med en voksen.  
Vær velkommen, alle sammen!

«Ti over» - 
KOM SOM DU ER!
Vil du være med på en aktivitetsklubb 
for store barn fra 5. -7. trinn? Hver 
SuperOnsdag har vi klubb – les mer på 
våre nettsider: www.haanesmenigh-
et.no om tilbudet for barn og unge 
i vår menighet! Her er vi ute – rundt 
bålpanna – grilla marshmallow smakår 
deeeeiiiiliiiig.. 
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Søndag 23.februar var en spesiell 
søndag i Tveit, en feststemt sådan. 
Denne søndagen ble grunnlovsjubi-
leet markert rundt om de norske 
kirker. 

dette var ekstra spesielt for Tveit, siden 
Tveit kirke var, sammen med domkirka, 
en av to valgkirker i området. Til Eidsvoll 
i 1814 var det Osmund Andersen Løms-
land som ble sendt fra Tveit. Til stede på 
festgudstjenesten var flere etterkommere 
av han, deriblant Gunnar Sjur Ringøen som 
la ned blomster på Lømslands grav. En an-
nen etterkommer, Nicolai Voreland Brøvig, 
fortalte om Lømsland på samlingen i kirka 
etter gudstjenesten. 

denne dagen var også spesiell for Tveit 
på en annen måte. Etter gudstjenesten 
avduket vår «lille høvding» ingrid W. Jæger 
et skilt som forteller at Tveit kirke et kul-
turhistorisk minne. det er Christianssands 
Byselskab som har utformet skiltet. 

Etter gudstjenesten, avduking og blomst-
nedleggelse var det samling i kirka i 
anledning avduking og grunnlovsjubileum. 
ingrid W. Jæger fortalte om kirkebygget 
og historien rundt det. Fra Christians-
sands Byselskap fortalte Harald Sødal om 
minneplaten og litt historisk om kirka. Til 
slutt fikk assisterende fylkesmann Tom 
Egerhei ordet. Han fortalte om forløpet til 
riksforsamlingen på Eidsvoll. For det var 
slik at det ble valgt to valgmenn fra Tveit, 
Lømsland og Anders Tallaksen Koestøl, 
som møtte sammen med andre fra amtet 
på Lunde tinggård i Søgne, hvor de ende-
lige representantene fra Mandal amt ble 
valgt. 

Tekst: Karen Melhus
foto: Trygve E. Tønnessen

jubileumsgudstjeneste i Tveit
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Onsdag 12.mars.
Superonsdag. 
Hele menigheten var invitert til å dele 
middag på menighetshuset denne dagen. 
To langbord var dekket og Theis S. hadde 
laget deilig middag med svinekjøtt i sursøt 
saus. Ca 40stk. av store og små koste seg 
rundt middagsbordet, og praten gikk livlig.

Etterpå hadde Merethe Saurdal en flott 
flanellograffortelling om den bortkomne 
sønn. Så var det tid for litt kaffe ++ for 
de voksne mens de små barna hadde 

babysang med Katarina Staalesen og de 
litt eldre hadde leker sammen med Trond 
Strømme, Maren Aasrum.

Menighetsuka i Tveit
Salmesang.
Kl. 19 samlet Tveit og Hånes kirkekor 
m`band forsamlingen til Salmesang.
Ruth L. Sandvik og koret tok oss med i 
noen kjente og noen mindre kjente sanger 
fra den nye salmeboka. det ble en fin 
blanding av ulike melodier og tekster, og 
Ruth gjorde det ekstra interessant ved å 

fortelle noe om de 
forskjellige forfat-
terne og musikerne. 
dette ser ut til å 
være et konsept som 
mange setter pris på.

fredag 14.mars.
God gammaldags 
basar.
Kjelleren var fylt 
med små og store på 
fredagskvelden som 
åpnet villig penge-

pungen og kjøpte lodd på bok og på årer. 
Stemningen var upåklagelig, og Theis S 
var i sitt ess med vitser og opplesing av 
vinnertall. Kake, kaffe og saft hører også 

med på basar, og til sammen 
kom det inn rett i underkant 
av 40.000kr. Tusen takk til alle 
som var med og støttet driften i 
Tveit menighet på denne måten.

Lørdag 15.mars.
Ungdommens kanonball- 
turnering.
Lørdag kveld var over 30 
ungdommer samlet til herlig 

turnering i gymsalen på Ve skole. Mye bra 
spill og god stemning! Vinnerlaget kunne 
fylle opp energien igjen med hver sin pre-

miesjokolade. Lovsangs-band, mat-salg, 
musikk og gode kanonballtakter gjorde 
dette til en gøy kveld.
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Søndag 16.mars.
Familiegudstjeneste på 
Maria budskaps dag. 
En innholdsrik gudstjeneste med dra-
mainnslag av konfirmanter, mye sang og 
bønnevandring. Stasjoner hvor menig-
heten kunne tenne lys for noen de tenkte 
på, skrive en bønn på en lapp eller legge 
en perle i en skål som et symbol på en 
bønn, papirliljer som åpnet seg når de kom 
i vann (skulle minne oss om Maria) og til-
bud om nattverd, ga denne gudstjenesten 
et spesielt preg.
Kirkekaffe /saft og kaker i kjelleren etter-
på + konkurranse, lagde en fin avslutning 
på en flott menighetsuke i Tveit.

Takk til alle som var med å bidro.
Uten dere hadde dette ikke latt seg gjen-
nomføre. 

Ellen N. Mørch

barnas hjørne  
      

   
BARNEKRYSSORD 

 
 
 Løsnings- 

       ord: 
 
1) 
varm  
flytende 
matrett 
2) 
 
 
 
 
3) 
Ikke surt,  
men… 
 
 
4)  
En høy lyd, 
et… 
 
 
5) 
Tytte… 
 
 
 
 
 
 
Løsningsordet: en av Jesu disipler  
 
 
Månedens gode vits: 
 
Elgen var ordblind og hang i toppen av et tre.  
En jeger kom forbi, kikket opp på elgen og sa: 
"Hvorfor i all verden henger du der?" 
Da svarte elgen med stolthet i stemmen:  
"Jeg er skogens kongle." 
 
 
Månedens boktips: 
 
«En venn fra himmelen»  
Forfatter: Ylva Eggehorn/Tord Nygren. 
 
En fortelling om Jesus, en venn 
fra himmelen. Mange historier, både fra  
GT og NT, med sterk fortellerstemme. 
En fin bok å lese og en bok man kan snakke 
Med hverandre om. Anbefales! 
Kan fås kjøpt på Bok&Media her i byen. 

1     

2    

3    

4     

5   

Månedens tips: Bønneglass: 
 
Pynt et glass eller en boks med 
lokk.  
Finn frem blyant og papirlapper. 
Skriv ned navn på dem dere 
ønsker å be litt spesielt for.  
Brett lappene sammen og legg i 
glasset/boksen. 
I tillegg til vanlig kveldsbønn kan 
dere hver dag trekke en lapp som 
dere ber spesielt for. 
En fin aktivitet som åpner for gode 
og nære samtaler med hverandre 
og med Gud. 
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Dugnad på 
menighetshuset
Vi minner om dugnad på menighetshuset 
onsdag 23. april kl.17.
Ta med bøtter og kluter og bli med på å 
gjøre menighetshuset rent og pent. Lista 
er lang, så jo flere vi er, jo fortere går det. 
Det er oppgaver som passer for både barn 
og voksen, og det blir mat og drikke til de 
som kommer.
Vi håper på en hyggelig og effektiv etter-
middag.

for husstyret: Arvid Mørch

5
1 Hvor lenge har du bodd i Tveit?
2 Leser du «Bladet vårt» - menighets-

bladet for Hånes og Tveit?
3 Hva leser du først?
4 Kan du huske noe som var spesielt 

interessant?
5 Hva savner du i menighetsbladet?

Vi har en utfordring  
til deg!
ringe med klokkene? Sitte i lydborgen 
og være helt sjef? Ha lederoppgaver på 
søndagsklubben? Steke vafler og gjøre det 
koselig? Danse? Synge? Lese? Spille? Eller 
hva med å få på trådløs mic og lede en 
gudstjeneste sammen med Olav?

Går du på femte trinn eller oppover kan du 
bli med som UNGgudstjenestemedarbei-
der – UNGG.

Vi har veldig lyst til å ha deg med!

Ta kontakt med Olav, Linn eller 
Tone da vel!

Hans Kvinlaug 48
1 Halvannet år.
2 Ja.
3 Oversikt over kirkearrangementer.
4 Synes  det meste er interessant.
5 Savner litt mer presentasjon av hva de 

ulike foreningene holde på med.

Therese Drangsholt Gabrielsen 18,5
1 18 og et halvt år på drangsholt
2 Ja, jeg pleier det.
3 Alt om min far.
4 Tosideren om pappa.
5 Kanskje noen vitser eller tegneserier?

Runar Langenes - alder ?
1 Bor på Hamresanden og har gjort  

det i 29 år 
2 Ja.
3 Leser oftest aviser bakfra, så jeg gjør 

vel det med menighetsbladet óg.
4 Stanser nok helst opp ved stykker hvor 

noen deler erfaringer fra sitt eget liv 
5 ikke noe spesielt. Kan jeg i stedet skry-

te av noe? God grafisk design!

kjappe
om Bladet
vårt

det er fint med variasjon med guds-
tjeneste også kl 17.00 på noen utvalgte 
søndager.    denne gangen ble det en ny 
form i forbindelse med 200 års dagen for 
grunnloven. Frihet, likhet og brorskap er 
temaene 3 søndager i vårhalvåret.  
Jeg er glad i mangfold, og jeg liker når vi 
kan ha forskjellig typer gudstjenester.  Vi 
har forskjellig behov, og det er fint at flere 
former får rom. Vi har en flott stab som 
gjør en fantastisk jobb i godt samarbeid 
med frivillig!.  denne søndagen var temaet 
”Frihet” med besøk av Mariam fra iran. 
Mange mennesker møtte frem.
For ei tid tilbake konverterte hun fra islam 
til Kristendommen. det var en sterk his-
torie. Mariam fortalte om prosessen hun 
gjennomgikk da hun prøvde å finne ut hva 
som ville være det rette for henne, islam 
eller Kristendommen. Hun endte opp med 
å velge den kristne tro. det kontroversielle 
valget førte til at hun ble utstøtt av fami-
lie og venner.  Arrestasjoner og trusler ble 
en del av hverdagen hennes. det endte 
med at hun forlot landet og kom til Norge. 
På tross av vanskeligheter, både nå og da, 
har hun ikke angret på valget hun tok. det 
gjør sterkt inntrykk på oss, og minner oss 
på den friheten vi selv er så heldige å ha!
Jeg likte de enkle gode sangene med god 
rytmisk musikk som preget gudstjenesten!  
det ble mye negro spirituals akkom-
pagnert av eget husband bestående av 
organist og menighetens folk. 
Jeg er takknemlig for å tilhøre en så flott 
menighet som Hånes kirke representerer!’’ 
Etter gudstjenesten hadde kulturrådet 
arrangert en kveld med musikk og mat 
relatert til tiden rundt 1814.

åse Loland fredheim

”Frihet”
G17
Gudstjeneste  i en friere form
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Telefon:  47  61  18  47

Markensgt 4b/6 • Postboks 238 • 4663 Kristiansand
Torvgt. 8 • Postboks 1099 • Tangvall • 4683 Søgne

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Industrigata 10A
Postboks 1004 Lundsiden
4687 Kristiansand

Telefon: 38 10 70 00 Vakt: 982 82 959

Det er
sluttsummen

på kassalappen
som teller!

Sørlandsparken kl. 08.00-22.00 (09.00-20.00)
Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakt hele døgnet: 
Telefon: 380 22 444

Nytt fra Tveit menighetsråd
Hjemmeside
Ny hjemmeside er nå oppdatert og 
redaksjon komiteene arbeider fortlø-
pende med innkommet stoff  Gå inn på 
www.tveitmenighet.no og følg med på 
hvordan resultatet er blitt 

Menighetstur
Det blir menighetstur til Hove på 
Tromøya fra 19 til 21. september 2014, 
både for de som vil overnatte og for de 
som bare har anledning for å være med 
på dagsbesøk. Sett av helgen i kalen-
deren nå.

Menighetsuken Uke 11
En flott uke med mange fine arrange-
menter hvor folk i alle aldre koste seg og 
hadde gode opplevelser sammen. For øvrig 
viser vi til reportasjer på vår hjemmeside. 

Nye salmebøker 
Menigheten har kjøpt inn nye salmebøker 
til Tveit kirke og Menighetshuset. Vi har 
investert kr. 90 000 for å dekke opp med 
bøker til begge steder. Derfor er vi svært 
takknemlig for at så mange i menigheten 
har vært med å støtte oss med pengegaver 
til de nye bøkene.  

Strategisamling /menighets- 
utvikling
Lørdag 6. september vil menighets-
rådet ha strategisamling med fokus 
på menighetsutvikling. Innspill fra 
menigheten ønskes og forslag, innspill 
og ideer kan sendes til menighetskon-
toret ved daglig leder eller ved innspill 
til årsmøtet.

årsmøte
Menighetens årsmøte er onsdag 14. mai 
på menighetshuset. I tillegg til tradi-
sjonelle årsmøte saker håper vi å få en 
fin dialog på menighetsutvikling.  (ref  
saken over)  Torgny

Boktips ved Svein Sætren

BøKER fOR BARN
Våre menigheter, Tveit og Hånes er godt 
i gang med trosopplæring for barn og un-
gdom. i den sammenheng har jeg lyst til å 
henlede oppmerksomheten på en bokserie 
som jeg tror vil kunne være utgangspunkt 
for samtaler om tro mellom foreldre og 

barn. Temaene for hver bok er hentet fra 
sentrale fortellinger i Bibelen. Her er noen 
av boktitlene som er kommet ut hittil: 
Jesus lever. Sakkeus. Bartimeus. Bryllupet 
i kana. Bøkene, som ble utgitt først gang 
på norsk i 1981, har en enkel tekst og er 
illustrert med flotte tegninger av Kees de 
Kort. Bokserien er utgitt av det Norske 
Bibelselskap/Verbum forlag. 

Kees de Kort har 
også illustrert den 
nye barnebibelen: 
BiBELEN FOR-
TELLER, som kom 
på markedet i fjor. 
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Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Byggfirma - Thor Arne Tønnessen, 41 44 08 53

Velkommen til vår 1000m2 bokhandel

Markensgt. 42              Tlf. 38 12 05 60

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

forespørsel
om kirkelige handlinger 

som dåp, vigsel, gravferd,  
inn/utmelding og annet, 

vennligst kontakt:

Kirkens servicetorg 
Tlf. 38 19 68 00 mandag til 

fredag 09.00-15.00
E-post: kirkens.servicetorg@

kristiansand.kommune.no

Skibåsen 26C, 4636 Kristiansand - 38 14 90 80
www.knutson.no - post@knutson.no

Kristian IV’s gt. 19, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Hos oss 
har du 
et navn

Klær for menn

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

  åRSMøTE I TVEIT

Tveit menighet har årsmøte 
i menighetshuset på 
Hamresanden onsdag 14. mai 
kl. 19,30. Årsmeldingen blir lagt 
ut i menighetshuset, Tveit kirke 
og på nettsiden; tveitmenighet.
no før påske. På årsmøte har du 
mulighet til å si din mening.
Velkommen.
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Elektrotema Agder AS
Barstølveien 36

4636 KRISTIANSAND
Telefon 38 04 10 00
Telefax 38 04 08 91

e-post: ole@elektrotema.com
elektrotema@elektrotema.com

www.elektrotema.com

Hånes menighet
Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
Telefax: 38 19 69 63
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no

Hjemmeside:
www.haanesmenighet.no

Daglig leder
Tone Schalla
Telefon: 38 19 69 10
E-post: tone.schalla@
 krisitansand.kommune.no

Sokneprest
Olav Trømborg
Telefon: 38 19 69 13
E-post: Olav.tromborg@
 kristiansand.kommune.no

Organist
Håkon Sødal
Telefon: 38 19 69 16
E-post: Hakon.sodal@
 kristiansand.kommune.no

Kateket
Linn Mørland
Telefon: 38 19 69 12
E-post:  Linn.morland@
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Lillian Haanes
E-post:  Lillian.haanes@
 kristiansand.kommune.no
Telefon: 38 19 69 15

Ungdomsarbeider
Stian Hansen
E-post:  stian.hansen@
 kristiansand.kommune.no
Telefon: 38 19 69 15

Menighetsrådet
Rune Mørland 
Telefon: 957 72 606

Tveit menighet
Tveit menighetskontor
Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefax: 38 19 69 59 
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
Telefon: 38 19 68 90
Mob.: 90 13 29 97
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Sokneprest
Theis Salvesen
Etter avtale
Telefon: 995 63 376
E-post: theis.salvesen@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
Telefon: 38 19 68 96
E-post: ruth.loland.sandvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer
Trond Strømme
Telefon: 38 19 68 95/ 41 50 36 77
E-post: trond.stromme@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Tomas drangsholt Gabrielsen
Telefon: 950 62 183
E-post: tomas.d.gabrielsen@gmail.com

Diakoniutvalget
Marit Salvesen
Telefon: 918 84 378

Menighetsrådet
Torgny Bøhn
Telefon: 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Døpte
Eline Lynghaug Rugholm.

Døde
Anna Omdal.

Døpte
Nicolai Gundersen.
Mimmi Marie HangelaStray.
Philip Lian Mollestad.
Trym Fossdal. (Sto også i forrige blad, 
 men var syk på dåpsdagen og
 ble derfor døpt 9/3).

Døde
Jørgen Olsen.
Andrea Othilie Gunhilde Gabrielsen.
Synnøve Kjøstvedt.
Grunde Hamre

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Ryen Åpent 8–22 (9-20)
Skaff deg medlemskort!

Da blir du med på å dele overskuddet
i butikken!
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MANDAG
Mandagskafé 
Første mandag i mnd. 
inviterer vi på formid-
dagsmat i et sosialt miljø 
på m.huset. Åpent for 
alle. 3/3, 7/4, 5/5, 2/6. 
Kont.pers. Ellen N. Mørch 
90132997.
”Kaffen smaker best 
ved bålet” Bålkveld 
for menn i alle aldre ved 
Vesvann kl. 19.00: 31/3, 
7/4, 28/4, 19/5 og 16/6. 
kontakt: Karl E. Eielsen  
Tlf: 40 40 07 33.

TIRSDAG
Konfirmantundervis-
ning kl. 17.30.
Soulchildren øver på 
M.huset kl. 17.30. 
Fra 3. trinn og oppover.
Menighetsrådsmøte 
én gang i mnd. kl. 18.30.

ONSDAG
Andakt på Kvales minne 
kl. 15.00.
Misjonsverksted i 
forpakterboligen kl. 19.30. 
Fra jan. 2014 ca én gang i 
måneden. 23/4, 7,5.

Våre hjem Bibelgrupper 
for voksne ca. 1 gang i 
måneden kl. 19.30, arran-
gerer også Tema-møte på 
M.huset 1gang i måneden. 
Begge deler åpent for alle. 

TORSDAG
Supertorsdag 
kl.16.30-18.00 er folk i 
alle aldre velkommen til 
middagsservering og ak-
tiviteter (for barn). 10/4, 
24/4, 8/5.

Tveit- og Hånes  
kirkekor Øver kl. 19.30-
21.30. Øver både i Hånes 
kirke og på M.huset.

fREDAG
Megaklubben Forpak-
terboligen ved Tveit kirke.  
Trinn 7 og opp. kl. 19.00-
22.00. ikke i skolens ferier.

SøNDAG
Gudstjeneste Les over 
om det er på M.huset eller 
i kirken.

TIRSDAG
Siste tirsdag i måneden:
Formiddagstreff for  
“Vi over 60” kl. 11.00-
13.00.

ONSDAG
SuperOnsdag med middag, 
SuperSamling, småBARNAS, 
BARNAS og ti over på ons-
dager i oddetallsuker

TORSDAG
Babysang drop inn-tilbud
kl. 10:30. Følger skolens 
ferier.

Hånes og Tveit  
kirkekor Øver: kl. 19.30-
21.30 utvalgte dager i 
Hånes kirke.

fREDAG
Arena ungdoms-
klubben Samles på loftet 
eller hjemme kl. 19.30.

SøNDAG
Gudstjeneste 
Les over og den ukentlige 
annonse i Fædrelandsven-
nens lørdagsutgave. Se også 
www.haanesmenighet.no

Samtale-/bibelgrupper  
i hjemmene. Henv. til  
kontoret
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13.04 kl. 11.00 Tveit kirke Palmesøndag
Gudstjeneste med nattverd. 
Ved korset ligger palmegreiner til minne om da Jesus 
red inn i Jerusalem. Prekenteksten er hentet fra Joh. 
12. 12-24 «Hosianna! Velsignet er han som kommer i 
Herrens navn, Israels konge.»

17.04 kl 19.00 Tveit kirke Langfredag
Kveldsgudstjeneste med nattverd. 
Vi minnes Jesus siste måltid med disiplene.
Jesus forteller om hva som skal skje Ham.
Prekenteksten er hentet fra Matt. 26. 17-30
Diktlesning ved Oddbjørg Røinaas.
Fløytespill ved Therese Drangsholt Gabrielsen.
Ved gudstjenestens avslutning avdekkes alteret, 
kirken mørklegges og vi går ut i stillhet.

18.04 kl 11.00 Tveit kirke Påskedag
Høytidsgudstjeneste med dåp. 
En gledens dag. Jesus har beseiret døden.
Kvinnene kommer til graven, og finner den tom.
«Han lever, Han lever, Han lever. Jesus har stått opp 
igjen. I dag er prekenteksten hentet fra Luk. 24.1-9.
Astrid M Staalesen leser dikt. Korset pyntes med 
påskeliljer. 

04. 05 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse ved vikar. Dåp og nattverd. 

11.05 kl. 11.00 Hånes kirke
SuperSøndag! Familiegudstjeneste med 
ute-aktiviteter etter gtj. Olav Trømborg, 
Linn Mørland og løven Olly! “Søndagskor”! 
Dåp.

18.05 kl. 17.00 Hånes kirke
Ettermiddagsgudstjeneste ved  
Theis Salvesen. 

25.05 kl. 17.00 Hånes kirke
Prosjektgudstjeneste med konfirmantene. 
Olav Trømborg og Linn Mørland. Nattverd. 

01.06 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse ved vikar. Dåp og nattverd. 

08.06 kl. 11.00 Hånes kirke
Høytidsgudstjeneste ved Olav Trømborg. 
Dåp og nattverd.

15.06 kl. 11.00 Hånesbukta  
Fjordmesse i Hånesbukta ved Olav  
Trømborg. (I kirka hvis det blir dårlig vær).

22.06 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse ved Olav Trømborg. Dåp og 
nattverd. 

29.06 kl. 11.00 Tveit kirke
Høymesse i Tveit kirke, se Tveit kirke.

06.07 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse ved Olav Trømborg. Dåp og 
nattverd.

13.07 kl. 11.00 Tveit kirke
Høymesse i Tveit kirke, se Tveit kirke.

Se vår nettside for info om aktiviteter i Hånes: 
www.haanesmenighet.no 

Hånes kirke Tveit kirke Tveit menighetshus

Kirkeskyss i Tveit Tur-retur Hamresanden - Tveit kirke  
Kontakt: Øivind Harket 38 04 62 25
 Karl Henry Eielsen 40 40 07 33
 Rasmus Heggheim 90 75 83 33

Dette skjer på Hånes

TVEIT MENIGHETSHUS
Onsdag 2. april kl. 1930 kåserer Jostein Andreassen over 
temaet:  “En reise i Spania til Jesu hodeklede”. Mange har 
hørt om pilgrimsvandring til Santiago de Compostela, og 
noen har kanskje vandret dit selv også.  Det mange ikke 
vet, er at i det samme området i Spania kan man se det 
som forskere mener er Jesu hodeklede!  Kan det virkelig 
være sant?  Kom og hør hva Jostein Andreassen har å 
fortelle!
 
NB!  Møtet har tidligere vært annonsert til 26. mars, men 
det er altså flyttet til onsdagen etter!

Dette skjer i Tveit

Nå har vi endelig har fått egen nettside til  
Tveit menighet også:  www.tveitmenighet.no   
Her kan du gå inn og finne litt om det som rører 
seg i menigheten vår.


